Protokét Nr 10/11
z odbytego wspolnego posiedzenia KomisjisWiaty ...
w dniu 27 grudnia 2011r. 0 godz.12.00.

Obecni: Nieobecny usprawiedliwiony:

1. Agnieszka Wodara 1. Jar@dPrzemystaw
2.Siejkowski Jozef

3.Przybyt Tomasz

4.Konieczna Renata

5.Utracki Damian

Komisja odbyta wspolne posiedzenie z KomiBudzetu... .

Obradom przewodniczyt Przewodmcy Komisji Budretu Pan Andrzej Pych, ktéry
wszystkich serdecznie powitat , a rgstie przedstawit poedlek :

1.0Opiniowanie projektéw uchwal przygotowanych eagsRady Miejskiej , ktéra odjulzie

sie w dniu 29.12.2011r.

2.Sprawy rane.

Przewodnicacy Komisji powiedziatze w zwiazku z obecnéria Pana Jarostawa
Radkiewicza na komisji w pierwszej kolefop komisja wystucha tego Pana.

Pan Radkiewicz powiedziate w 2006r. ztayt pierwszy wniosek o wydzigawienie
kawatka gruntu na ul. Kolejowej. Jedrakodpowiedzi nie otrzymat.

Ponownie zwrdécit & z wnioskiem w 2010r. otrzymat odpowied urzdu ,ze nie
przewiduje st wydzierawienia catéci dziatki.

Druga odpowied otrzymat o nagpujacej tresci:

»Z€ wzgledu na konieczni& zachowania ogélnej koncepcji tadu przestrzennego
nieruchome¢ ta nie kedzie przeznaczona do dziawy”.

Pan Radkiewicz powiedziate nie chce catej nieruchosw dzierawi¢, prosi o kawatek w
celu zagospodarowania —sktaduje tam drzewo opatowe.

Ponadto otrzymat pismo z Gminyeby uporadkowa: teren poprzez usugtie
skladowanego drzewa opatowego. Powiedzmkie jest to jego drzewo , drzewo rigldo
wiasciciela budynku przy ul. Sienkiewicza.

Pytat na czym polega zachowanie koncepcji tadzegirzennego.

Dlaczego urzd robi problemyzeby ten maty kawatek gruntu (1 ar) wydzigwi¢ ,zeby go
odpowiednio zagospodarowa

Burmistrz Skatuba powiedziate sprawa zostanie rozpatrzona jeszcze raz. Powlezizinie
jest tak ze burmistrz negatywnie jest ustosunkowany do osoby.

Niemniej jest przyjta pewna koncepcja zagospodarowania tego terespovdedni dziat
zajmie s¢ tym tematem.

Natomiast dlaczego byta negatywna opinia , burmisé  chwile nie potrafit
odpowiedzié.

Niemniej jednak zorientuje v temacie i podejmie odpowiedniecyzg.



Ad.1.
Opiniowanie uchwat:

Projekt uchwaty 5.1.w sprawie zmiany WPF Gm. Rzepi na lata 2011-2025 oraz
projekt uchwaty 5.2. w sprawie zmiany uchwaty budetowe,.

Pani Skarbnik powiedziatae projekt uchwaty 5.2. w sprawie zmiany uchwatgiaiowe]
rzutuje na WPF, czyli to co jest zawarte w projekechwaty bugdetowej musi b§ ujcte w
WPF.

J&li chodzi o uchwag w sprawie zamiany budtu, prosita o zadawanie ewentualnych pyta
gdyz w uzasadnieniu szeroko opisata czego zmiany dgtycz

W zwiazku z tym Pan A.Pych pytat — zgiiszenia sj srodki o kwot; 160.560z1.

- ustugi pozostate 42.000zt., na eptesrodki przeznaczone?

Pani Skarbnik powiedziatag % to ustugi zwazane z administragjdla ZAMK, poniewa
doszty budynki na OAZIE- brakowato piedizy do planu.

Pytat o koleja kwote 13.300zt.- na co jest przeznaczona?

Pani Skarbnik powiedziatage jest to kwota do zrealizowania za wykonane usttggowe,
poniewa gmina musi zrealizowgeszcze dwie faktury.

Pan Pych prosikeby w medzyczasie wylicz§, ile kosztuje rocznie administrowanie
OAZY.
Pytat nadal — co to oznacza zapis — zakopkowzywnosci — kwota 12.000zt.?

Pani Skarbnik powiedziatag w Internacie &lzie brakowato pierdzy na zakugywnaosci.

Pan Pych pytat —Dziat 921 — wynagrodzenia bezoselaybiechnia Wielka 1100zt.
Na wniosek Sottysérodki zostaty przesuete w budecie sotectwa-powiedziata Pani
Skarbnik.

Nastpnie Pan Siejkowski powiedziaie dwzo mowito st 0 budowie remizy swietlicy w
Lubiechni Wielkiej.

Dziat 6050- budowa remizy strackiej w Lubiechni Wielkiej- 10.000zt. na ca t& pienadze
przesuwane, skoro komisja byta za tysehy nie budowaremizy.

Pan Burmistrz powiedziate jest podpisane zlecenie na wykonanie tego projekt chwili
obecnej nalgy to dopig.
Oznacza to ze projekt krdzie opracowany, natomiast czy budowa rusgzte zaleato od
srodkobw pomocowych.

Pan Pych powiedziate duwo dyskutowano nt. budowy remizgwietlicy w Lubiechni
Wielkiej, gdzie stwierdzono jednoznaczniee, Lubiechnia Wielka posiada duswietlice,
najwigksza w Gminie Rzepin.

Pan Burmistrz powiedziate byta taka tendencjae pod szyldem budowdwietlicy, bedzie
budowana remiza stracka.

Pan Pych dodajege byta rownie mowa o tymze w Lubiechni Wielkiej nie jest potrzebna
remiza straacka.

Nawet sam Komendant OSP stwierdzé,remiza w Lubiechni jest nie potrzebna.



Pan Burmistrz powiedziate dziatania zostaty rozpoge w 2010r.- zostat zlecony do
wykonania projekt.

Dlatego w budecie ukazata sipozycja "Budowa remizy strackiej” pod szyldemwietlicy ,
w zwiazku z czym Gmina to realizuje.

Natomiast , czy &zie realizacja samej inwestycji trudno burmistvzpowiedzi&, gdyz na
dzien dzisiejszy nie ma programéw pomocowych w celurdofsowania tego typu dziata

Nastpnie gtos zabrat Przewodnigz tukaszewicz — dziat 010 wydatki inwestycyjne
jednostek buzetowych — budowa sieci kanalizacyjnej oraz woalgawej do wsi Gajec —
pytajac na co jest przeznaczona kwota 15.640zt. ?

Kolejny dziat -900- wydatki inwestycyjne jednostekdzetowych — modernizacja stacji
uzdatniania wody ul.Al. Wolnwi kwota 30.560zt. — jest to zmniejszenie, pytalodiego si
zmniejsza, czxby projekt zostat odrzucony?,

Burmistrz Skatuba powiedziate projekt nie zostat odrzucony, jest zmniejszenievagi na
to, ze kontrakt opiewa na 60.000zt. , lecz z uwagi nalrigci z dokaczeniem tego projektu
w tym momencie umowa jest tak skonstruowamaw tym roku gmina rozliczagta |
czes¢ , w 2013r. jest wykonanie |l exi.

Konsultacje spoteczne spowodowabe nie ma maiwosci przegcia tego etapu .
Aczkolwiek Gmina przyjta drugi wariant , ktéry pozwoli na uzyskanie zemwmia na
budowe , lecz w rozbiciu do 2013r.

W br. Gmina musi zapta€i30.000zt. , a 2013r. nagpt rozliczenie kacowe.

Natomiast jéli chodzi o Gajec- jest to przesgaie sSrodkdéw na nagpny rok, poniewa
rowniez pod wzgédem prawnym nie mama byto zrealizowaw 2011r.
Dlatego pienidze te przesuwagna 2012r.

Pan tukaszewicz pytat , czy jest zgoda wspélnababudowe hydroforni na ul. Al.
Wolnosci, zeby realizowa ta inwestycg?

Burmistrz powiedziatze gmina zdecydowata géjw inny wariant, gdzie nie musi by
zgody mieszkacow.

Poniewa burmistrz uwaa, ze nie mana zaprzepaic takiej okazji.

Powiedziat,ze nasipito zmniejszenie zbiornikdw w rozbiciu na dwa tym momencie
inwestycja lrdzie s¢ miesci¢ na swoim terenie.

Bedzie to na wysokixi 6 m - w tym przypadku nie jest wymagana koremj#t spoteczna.

Pani Konieczna pytata, czy kwota 215.000zt dotatgpkredytu?
Pani Skarbnik powiedziataze jest to rozliczenie budtu.

Pan Utracki pytat —dziat 700- zamiana dziatekcaéayo zdejmuje sisrodki i jak wyghda
sprawa zakupu samochoduwzpmiczego od Nadéaictwa Rzepin- pytat jak to wygdia?.
Burmistrz powiedziatze j&li chodzi o samochdd parniczy Gmina brata udziat w przetargu,
niemniej jednak osoba z zewire data wysza kwog i Gmina nie mogta kupiza tal

wartas¢ na jak samochdéd byt wyszacowany, po prostu Gmina prizgraetarg.

Pan Utracki pytat za ile zostat sprzedany?

Za 12.000zt. powiedziat Pan Burmistrz.

Natomiast jéli chodzi o zamia@dziatek, to Firma ARIS nie doprowadzit do pozyskan
odpowiednich dokumentéw , w zaziku z czym nie me nasipi¢ zamiana dziatek.



Pani Skarbnik w kwestii uzupetnienia powiedziaia kwota 42.000zt. jest przeznaczone na:
30.000zt — na OAE, a pozostata kwotagtzie przeznaczona na wywoz nieczysiatatych i
sciekdw z zasobow komunalnych.

Pani Wodara pytata — zmniejsza siydatki- dot. budowy boiska w Radowie dlaczego si
zmniejsza o kwat42.000zt.?.

Pani Skarbnik powiedziata, poniesvhoisko w Radowie dtizie realizowane w naginym
roku, 8 tys.zt zostalo wykorzystane , a pozostadeki przechodz na przyszty rok.

Wigcej pyta nie zgtoszono.

Komisja zapoznata s¢ z ww. projektami uchwat.

Projekt uchwaty 5.3. w sprawie stalenia wykazu wydatkéw budetu Gm. Rzepin, ktérych
niezrealizowane kwoty nie wygasaj z uptywem roku budzetowego 2011 oraz ustalenia planu
finansowego tych wydatkow.

Pani Helena Dziemidowicz powiedziaia, g to srodki zdeponowane na wydzielonym koncie, ktore
beda musialy by wykorzystane do 31maja 2012r.
Pytan nie zgtoszono.

Komisja zapoznata s¢ z ww. projektem uchwaly.

Projekt uchwaty 5.4.w sprawieUchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy a lata
2012-2025.

Pani Skarbnik powiedziatae jesli chodzi o WPF, radni otrzymali opiniRIO w Zielonej Gorze w
ktorej byty uwagi— wszystkie niedagjniecia ktére byly zaznaczone zostaly poprawione.
Pytan nie zgtoszono.

Komisja zapoznata s¢ z ww. projektem uchwaty.

Projekt uchwaty 5.5.w sprawieuchwaty budzetowej Gminy Rzepin na rok 2012.

PaniSkarbnik powiedziataze w tej uchwale réwnig kwoty do ktérych byly wniesione uwagi RIO
zostaly poprawione.

Poprawki dotyczyty zabezpieczenia w projekcieZetd kwoty z uzyskanych wptywéw z tyt.
podatku rolnego- jest to kwota 15.200zi.

Nalezato take zabezpieczydodatkowesrodki- gdyz do kaica marca 2012r. gmina musi opracéwa
projekt zalgen do planu zaopatrzenia w ciepto, engrgektryczm oraz paliwo gazowe dla Gminy
Rzepin.

Poza tym ju wczeniej zostata podja uchwala w sprawie przydzielenia dotacji gtaébka , w
zwiazku z tym jest konieczr6é zabezpieczenia w biecie kwoty 7.000zt jako dotacja celowa dla
podmiotéw prowadzych ztobki na terenie Gminy Rzepin.

Powiedziataze g to dodatkowe zmiany, ktére muasay¢ wprowadzone.

Przewodniczcy Pych powiedziake projekt budetu radni otrzymali, kaly zapoznat sii
przeanalizowat, poza tym dyskutowano na temat ktejeudzetu na kilku komisjach.

Komisje, ktére ji odbyly sk zaopiniowaly pozytywnie projekt bietu, w zwhzku z czym zamkid
dyskusg na temat projektu budtu Gminy Rzepin na 2012r.



Projekt uchwaty 5.6.w sprawiezaopiniowania planu ochrony dla rezerwatu przyrody
.Mokradta Sutowskie” .

Pan Mirostaw Moskalski powiedziake Regionalny Dyrektor Ochror§rodowiska wystpit z
wnioskiem o zaopiniowanie projektu planu ochrdigy,Mokradet Sutowskich”.

Z uwagi na toze rezerwat ten znajdujezsia terenie Gminy Rzepin jest wymagane podjuchwaty
w sprawie ochrony dla tego rezerwatu.

Pan Przybyt pytat jakie oboszczenia wprowadz&mane Rzepin Pan Dyrektor?

Pan Moskalski powiedziatze Regionalny Dyrektor przedstawit projekt zgizenia Regionalnego
Dyrektora Ochronysrodowiska w sprawie ustanowienia planu ochronymeati przyrody
.Mokradta Sutowskie”- jest wymagana opinia Rady.

Pani Wodara pytata jaki dy jest obszar tych Mokradet?

Pan Moskalski powiedziatg jest to ok.33.ha.

Pan Utracki prosit zeby na sesgjdofaczy¢ maple ,Mokradet Sutowskich”.

Wiecej pyta nie zgtoszono.

Komisja zapoznata s¢ z ww. projektem uchwaty.

Projekt uchwaty 5.7.w sprawieprzeznaczenia do oddania w tytkowanie wieczyste
nieruchom. zabud. stanowacej wiasngé¢ Gm. Rzepin.

Pan Moskalski powiedziate projekt uchwaly zaklada zbycie nieruchadoigotazonej w Lubiechni
Wielkiej. Sprzeda w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowegadcy , ktérym jest GS
~SCH” w Rzepinie.

Powiedziatze jest to dziatka o pow. 900m2 zabudowana jest fkidyn sklepowym.

Pan tukaszewicz pytat, czy obecnie sklep tam jest?

Tak - odp. Pan Moskalski.

W zwiazku z tym,ze naleato pewne kwestie wyjai¢ dokladnie Wiceburmistrz powiedziak
Zostanie przygotowane nowe uzasadnienie , ktémystko precyzyjnie wyai.

Wigcej pyta nie zgtoszono.

Komisja zapoznata s¢ z ww. projektem uchwaly.

Projekt uchwaty 5.8.w sprawie zniesienia pomnika przyrody.

Pan Mirostaw Moskalski powiedziafe na terenie L O w Rzepinie jest pomnik przyrgegt to
Topola Czarna. Z uwagi na pogarazgjsi stan zdrowotny stanowi zagemie dla os6b
przebywagcych na tej nieruchondoi jak i dla budynku szkoty. W zwiku z czym przedktadaesi
projekt uchwaty o zdiie z ewidencji pomnika przyrody celem dalszegastuyenia z wnioskiem do
Starostwa o usuggie tego drzewa. Projekt uchwaty jest podparty iapgegionalnego Dyrektora
OchronySrodowiska , ktéry wyrza zgo@ na dokonanie takiej czynf.

Wigcej pyta nie zgtoszono.

Komisja zapoznata s¢ z ww. projektem uchwaty.

Projekt uchwaty 5.9.w sprawieprzyje¢cia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwigzywania
Problemow Alkoholowych na 2012 r. w Gminie Rzepin.

Pani Ewa Sierant-Lipnicka powiedziat, program jest kontynuacfiziataa z lat poprzednich.
Jedynie zostat uzupetniony o kilka nowych zada

W zwiazku z tym Pan Pych pytat jakie ® zadania?

Pani Sierant-Lipnicka powiedziatze zgodnie z diagnazrzeba kdzie wiksz uwag: zwrocié na
upowszechnienie materiatlow odné profilaktyki i rozwizywania problemoéw alkoholowych w
Gminie Rzepin.



Planowana jest wspotpraca z Kotem Regionalistow.

Poza tym wpisano do zada poniewa , gdyby wynikla pilna potrzeba to jest to wpisav
programie i mana realizowa. Natomiast w przypadkugk pienigdzy nie wystarczy na wymienione
zadania w tym programie to po prostu wszystkdoatzie zrealizowane.

Pan Pych pytal, czego dotyczyty przeprowadzonérktm) ktére g uwzgkdnione w programie?
Czy dla sprzedawcowa svskazowki?

Pani Sierant-Lipnicka powiedziatze kontrole byty przeprowadzane w zwku z ubieganiem si
sprzedawcow o wydanie zezwolenia na sprzedieoholu , nie byty to kontrole u przeglsiorcow,
ktérzy mieli juz pozwolenia na alkohol.

Natomiast w planach jesteby Pan Burmistrz udzielit upowsienia dla czitonkéw komisji, aby
mogta przeprowadzakontrok w pozostatych sklepach.

Pan Pych pytatl nadal — jak wynika z diagnozyédiuzo miodziery spazywa alkohol.

Dlatego nawqzat do kontroli pytat , czy jest mliwosc , zeby komisja miata upowaienie, by wej¢
do sklepu i sprawdgj czy jest tabliczka zakaziga sprzedaalkoholu dzieciom i mtodzigy do 18
roku zycia.

Czy sprzedawcy stosugie do tego , czy tenie?

Pani Sierant-Lipnicka odpowiedziatee w sklepach tabliczki znajdugic na widocznym miejscu.
Jak wynika z diagnozy sprzedawcy nie sprzedapbom niepetnoletnim alkoholu.

Pani Sierant-Lipnicka wystosowata apel do wszystkizedsibiorcow, przekazata rowniaulotki i
plakaty. Przedsbiorcy twierdz ,ze alkohol niepetnoletnim osobom nie jest sprzedgwan
Jednake miodzie maze kupt alkohol przez osoby starsze.

Powiedziataze naktada sinacisk zeby w przysztym roku kontrole odbytyesi

Poza tym zgodnie z ustawo swobodzie dziataldoi gospodarczej przedsiorca musi otrzyma
informacg o zamiarze przeprowadzenia kontroli — tym samyshtje przygotowanie si
przedstbiorcy do kontroli na dany dzie

Pani Sierant-Lipnicka powiedziatze jest to obowizek catego spotecastwa ,zeby zwracad uwag
na to, czy sprzedawca sprzedaje osobom niepehmoledlkohol, ladZz papierosy.

Ponadto komisjaduizie kladta naciskzeby dwiadamia i edukowa spoteczéstwo w tym zakresie.
Pan Lukaszewicz — powiedziak najwaniejszym problemem mieszkedw Rzepina jest bezrobocie
i zubazenie spoteczestwa, potem jest alkoholizm.

Powiedziatze procent bezrobocia jesta) pytat w jaki sposdb byly prowadzone badania?

Pani Sierant-Lipnicka powiedziatze diagnoz przeprowadzita firma z Krakowa , ktéra ogolnie
zapytata si ankietowanych jakieasproblemy i na 1000s6b zapytanych byty takie odgalzi, ze
pierwszym problemem jest bezrobocie, potem zabh i alkoholizm.

Pan Przewodniegzy powiedziatze najwaniejszym problemem w Rzepinie jest brak miejsc yprac
Jezeli beda miejsca pracy , mieszkay beda mieli pienadze to by maze spadnie alkoholizm.

Pani Wodara pytata , czy 175.000zt ze sprzgddkoholu jest inwestowane w profilaktyk

a 9.000 zt. w narkomagf.

Tak- odpowiedziata Pani Sierant-Lipnicka , ggyenadze ze sprzedsg alkoholu nie mog by¢
przeznaczone na inny cel.

Wiecej pyta nie zgtoszono.

Komisja zapoznata s¢ z ww. projektem uchwaty.

Projekt uchwaty 5.10.w sprawieprzyj ecia Gminnego Programu Przeciwdziatania Przemocy
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie th Gm. Rzepin na lata 2012-2014.
Pani Ewa Sierant-Lipnicka powiedziai, ww. uchwata jest poglp, lecz zostaty wprowadzone
pewne zmiany , gdy zgodnie z nowymi przepisami zostat naoy na Burmistrza obowazek
tworzenia zespotow interdyscyplinarnych ds. praeeiatania przemocy . Zespoét takizjpowstat .
Prosita 0 zadawanie ewentualnych fyta



Pan Przybyt powiedziate zespot zostat powotany , program powstatl- pytaly za tym bda szty
jakies pienadze?

Pani Sierant-Lipnicka powiedziatze jest to kolejne zadanie natme na samosgly, za ktorymi nie
ida pienadze.

Burmistrz musi z bugttu gminy przesuig srodki na przeciwdziatanie przemocy.

Na przyszty rok zaplanowano 3000zt. natomiast Zes@uje nieodptatnie.

W zwiazku z tym Pan Przybyt powiedziak osoby z komisji zwracatyestdo niego ze &
zawiadamiane o terminie komisji , natomiast nile miyéli o kosztach dojazdu.

Pani Sierant-Lipnicka powiedziatze zespdl interdyscyplinarny powinier sipotyka nie rzadziej
niz jeden raz na trzy miesie, ale szczegdétowymi przypadkami, gdzie wysje problem w rodzinie
zajmuje st grupa robocza — w sktad grupy wchodzi pracownitjadny i dzielnicowy.

Natomiast jéli chodzi o zespét — cztonkowie zespolumowotani w ramach obowakow
stwzbowych.

Ponadto Pan tukaszewicz zwrOci sio Pana Burmistrzaze w momencie , gdyebla dzielonesrodki
na sport tozeby zmobilizowa Stowarzyszenia i Kluby Sportowe do tego, aby ageiroku
korzystajc zesrodkOw z budetu gminy , takie imprezy organizowaty i wykazywaly tym.
Wskazywaty ewentualnie swoje zaangaanie w to , na poziomie finansowym jak i na pozie
gminnym — tzn. ile oséb brato udziakby byta praca nad dokumentagjtedy jest tatwej .

Latwiej wyda pienidze i latwiej to potem skontrolowa powiedziatze jesli bytaby mazliwos¢
uja¢ w takiej formie to bardzo prosit.

Wiecej pyta nie zgtoszono.

Komisja zapoznata s¢ z ww. projektem uchwalty.

Projekt uchwaty 5.11.w sprawiezmiany uchwaty Nr XV/108/2011 RM z dn.25.11.2011w
sprawie stawek optaty targowej na terenie Gm. Rzepi

Pani Ewa Sierant-Lipnicka powiedziatae, ze wzgtdu na fakt, 2 Pani ktéra pobierata optatargowg
zlozyta rezygnagj. Dlatego nalgato zmiené wczeniej podgta uchwat , poniewa zachodzi
konieczné¢ powotania nowej osoby na inkasenta.

Pytan nie zgtoszono.

Komisja zapoznata s¢ z ww. projektem uchwaty.

Projekt uchwaty 5.12.w sprawieprzyj ecia Wieloletniego Programu Gosp. Mieszkaniowym
Zasobem Gm. Rzepin na lata 2012-2016.

Pani Krystyna Janicka powiedziai® do podjcia ww. uchwaty ustawa o ochronie praw lokatoréw
mieszkaniowym zasobie gminy naktada obmek.

Program ten ma na celu akgzenie maliwosci i przyczynianie s do dalszego wzrostu wasto
technicznej i architektonicznej zasobu mieszkaeigovw danej Gminie.

Projekt uchwaty zawiera zapis mieszkaniowego lzagpniny g wyszczegoélnione budynki, gdzie
wlasnacia jest w 100% Gmina Rzepin.

Natomiast pozostate lokale znajglsje w zasobach administrowanych przez Wspélnoty
Mieszkaniowe.

Komisja zapoznata s¢ z ww. projektem uchwaly.

Projekt uchwaty 5.13.w sprawierozpatrzenia skargi na Burmistrza Rzepina.

Pan Andrzej Pych powiedziat (wiceprzewodnmz Komisji Rewizyjnej)ze komisja uznala skagg
za bezzasadn

Komisja zapoznata s¢ z ww. projektem uchwaly.
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Ad 2. Sprawy rézne.

Radny Jerzy Szulc poruszyt kwesttwiazara z poruszaniem sipo ul.H.Sawickiej i ul.
Kolejowej samochoddéw etarowych , ktore jagina skroéty.

Prosit Pana Burmistrzaeby zainteresowatsta sprava i mimo wszystko w jakéi sposob
zaradzit.

Powiedziat,ze mieszkacy nie cha zamyka ulic i miasta dla TIROW, ktére musmjecha,
ale dot. to TIROW, ktore zrobity sobie objazd proea. ulice.

Nalezy nadmient, ze stan techniczny drogi ul. Hanki Sawickiej jeajiczny.

Petycja mieszkecOw jest takazeby w jaké sposdb temu zaradzi

Chodzi o ograniczenie wjazdu TIROW, ktoredea w nocy.

Powiedziatl,ze droga ul. H. Sawickiejegbizie jeszcze bardziej zniszczona przez TIRY, ktore
nie powinny tamidy jecha, a jad. Kierowcy skracaj sobie drog i omijaja przejazdy
kolejowe —jad ul.H. Sawickiej, ul. Kolejow i dalej w kierunku Drzéska.

Burmistrz Skatuba powiedziate w tej kwestii nie ma ztotegwodka, jak tylko zmiana
organizaciji ruchu.

Poniewa kto od kogo bdzie wymagat przestrzegania przepisévlj jgie ma zakazu wjazdu
dla pojazdow pow. 12 ton — kierowca wgea, bo ma takie prawo, natomiast policjant nie
moze tego egzekwowéa

Pan Szulc powiedziatze mieszkacy wszystko rozumiej jednak prosz, zeby zadziat&é w
tej sprawie — mee naprawé drog;, zeby nie byto takich wstesow , na pewno w wkszej
mierze s¢ uspokoi.

Wiceburmistrz powiedziakeby sprobowarozwazyé¢ to w ten sposob- zablokowa

ul. Kolejows , zeby tamg¢dy samochody nie przejdzaty.

Pan Szulc powiedziate taka wersja nie wchodzi wegibo na ul. Kolejowej mieszkaj
przedsgbiorcy , ktdrzy wykonuj dziatalng¢ transportow- bedzie problem.

Pan Przybyt uwaa, ze takim rozwazaniem jest ograniczeniegoikosici, zeby przenoszone
drgania nie byty tak die.

Natomiast Rzepin na tyle zostat zamitpj ze naley w chwili obecnej rozway¢ kwestk
otwarcia Rzepina dla pojazdéw wysoko tamaych,zeby jednak zaciti¢ przedstbiorcow
do inwestowania.

Uwaza ,ze naley i$¢ tylko w tym kierunku, nie mma zamyka ulic, bo nikt nie kdzie
inwestowat w miécie , ktore jest zamkatie dla cézkich samochoddéw.

Nadmienit ,ze zwracat si do niego przedsbiorca z Kowalowa , odrfaie zamkngcia drogi
dla TIROW przez LubiechaiWielka, poniewa przyjezdzaja do niego kontrahenci po zb®
musz daleko objedza¢, co powoduje wzrost kosztow transportu i automatie spada zysk
ze sprzeday zbaza dla danego przedsiorcy.

Pan Szulc powiedziate nie chodzi o zamkegtie Rzepina , tylko o znalezienie tzw. ztotego
srodka , a tym ztotyndrodkiem zdaniem Pana Szulcadhie remont drogi ul.H.Sawickiej i
ograniczenie mdkosci , wtedy to s uspokoi.

Uwaza ,ze gdyby remont byt wykonany przed przejazdem gazaiprzejazdem bytoby na
pewno lepiej.

Jest duo osoéb, ktore gipodpisaty pod petyaj Mieszkacy cha catkowitego zamkricia
drogi, lecz zamka si¢ nie da. Jednale Pan Szulc rozumie miesakaw , bo nawierzchnia
ul. H. Sawickiej jest tragiczna , dlatego rrai®by ca zrobic w tej kwestii.



Pan Pych powiedziate nic s¢ nie da wymyle¢ , poniewa w budzecie nie ma pierdzy.
Trzeba poczel@, a2 zwigkszy st sprzeda mienia gminnego.

Pani Wodara przychylagdo prégby Pana Szulca , jest mieszkar@Bsiedla, gdzie pojazdy
wysoko tonaowe réwnie przejexdzaja obok jej domu- jest to odczuwalne.

Ponadto pytala, czy jest rdavos¢ zmiany organizacji ruchu przy bazarze.
Powiedziataze ul.B. Chrobrego w straerbanku jest zamkaia, wjezdzajac w ul.
Al.Wolnosci koto sklepu MIKA rownie jest zakaz wjazdu.

Pytata, czy bytaby taka mtwos¢ , aby 4 ulice otworzy¢ dla ruchu samochodowego- od
strony banku postawizakaz wjazdu, a od strony ul. Al. Wokod otworzy¢ ruch.
Burmistrz powiedziatzeby ztazy¢ konkretny wniosek do Komisji Bezpieadmgwa
Publicznego... - komisja zaopiniuje.

Aczkolwiek zmiana organizacji ruchu rownigmire kosztuje, poza tym nailg
przeprowadz konsultacje spoteczne.

Pan Utracki powiedziake kwestia ta jest na tyle nie wygodna dla osobektobh zakupy,
lecz jest wygodna dla miesziaw.

Jest to droga wewtrzna dla poszczegolnych blokéw.

W zwiazku z tym puszczag ruch 4 drog, kazdy bedzie skracat sobie dreg ruch sg¢

bardzo nasili.

Zdaniem Pana Utrackiego bezpietgt®vo od tamtego czasu znacznie wzrosto , poza tgm n
ma takiego zamieszania jakie kigdyto na drodze wewatrznej.

Poza tym poruszyt kwestprzygotowania miasta do zimy oraz utrzymaniaguu w
miescie —wyghda to fatalnie.

Park przy ul. Chrobrego dopiero dzisiaj jest w gakizsci spratany ( jest bardzo brudny).
Jeiliby $nieg spadt szybciej nie byloby to wykonane.

Pytat , czy poprzednia firma zostata rozliczona?

Wiceburmistrz powiedziake j&li chodzi o firne , ktora spratata do tej pory - byta to firma
FEMAR- umowa sj skaiczyta.

Jezeli chodzi o ptatnéci- byty wstrzymane i odpowiednio do mdavosci umownych kwoty te
byly cicte. Jest jednak problem z firma.

Natomiast nowa firma, ktéra otrzymata umpoma zimowe utrzymanie miasta mazakv
zakresie sprtanie miasta w momencie , gdy nie éméegu.

Umowa zostata podpisana w 2010r.- stwierdzeniegtomie miasta jest do&pgolne, jak w
typowej umowie na sparanie, bardziej uwagzwrocono na zimowe utrzymanie miasta.
Jednake jest taki zapisze jak nie m&niegu to firma musi spata¢ miasto.

Druga firma nie otrzymata rozliczenia, poniemga problemy z wyegzekwowaniem
spratania.

Wiceburmistrz przeprowadzit rozmevz nows firma podczas spotkaprzygotowawczych do
zimy , wykonawca zostat uczulony na temat utrzyraaporadku podczas brakéniegu.

Pan Szulc zgtosie medzy boiskiem Orlik , a ul. W. Mtodych znajduje sjorkasmieci.
Firma opycita teren , a gérka pozostata. Proagtby teren ten odpowiednio zabezpieczy
wyrowna, gorke smieci wywiez¢, poniewa niczemu ona nie shy , a wystajce betony
wrecz zagraaja bezpieczastwu.

Nadto Pan tukaszewicz poinformowat o funkcjonowagabinetu fizykoterapii i
wynikajacych zagraeniach.

Z tego co mu wiadomo zostat zakupiony gprktory znajduje s w kartonach w ZOZ w
Stubiach- jest zabezpieczony.



Natomiast w Rzepinie ma byvykonany remont obecnych pomiesatzeore mag by¢
dostosowane do standardow jakiensymagane przez NFZ i SANEPID do tegeby to
funkcjonowato.

Z informacji od osoby kompetentnej wynika pozostawienie gabinetu na ¢tpze jest
bezsensowne.

Wkiadanie pieridzy w remont i budowanie windy nie ma sensu.

Zdaniem Pana tukaszewicza jest pilna potrzebaeziealia innego pomieszczenia na
parterze o ok. 120m2eby taki gabinet mogt funkcjonowa

Poniewa s bardzo mocno przestrzegane zasady higieny. Nasbrnmarmy w obecnym
miejscu nie zostanspetnione.

Dlatego jak najszybciej nalg znale¢ miejsce ktérym gmina dysponuje oraz pigiaie ,
zeby wyremontow&apomieszczenie, gdymoze wszystko przega-dodaje.

Nastpnie Pani Wodara pytata, jak dujest pomieszczenie po kottowni, ktore nie jest
zagospodarowane ( obakwietlicy dla oséb niepetnosprawnych).

Uwaza ,ze nie ma sensu inwestotvaienidzy w obecny gabinet, bBynaze lepiej bytoby
pojs¢ w tym kierunku.

Wiceburmistrz Skwarek powiedziaie jest wolne pomieszczenie po kottowni i pomyest |
dobry,zeby wykorzysté go na gabinet fizykoterapii- znajduje son na parterze - jest tylko
kwestia pienidzy.

Pan Pych powiedziate jelli nie bytoby takiej maliwosci w szkole, to Pan Pych zobaazat
si¢ do doprowadzenia do spotkania Burmistrza z Nadaeln Stacji Rzepin, gdy
najprawdopodobniej zostaprzekazane do gminy pomieszczenia po dawnychdhiuPaK.
By¢ maze tam mana by przeni& ten gabinet lub teprzeznacz§ na pomieszczenia
socjalne.

Wiceburmistrz powiedziake jest to ciekawa propozycja ighie sk spotka.

Pan Przybyt powiedziake mieszkacy Lubiechni Wielkiej zwrécili s w kwestii dot.
odwodnienia doméw wzdiu drogi  Lubiechnia Wielka - Rzepin.

Wiceburmistrz powiedziake odbyto s spotkanie z mieszkaami.

Jezeli chodzi o odwodnienie domow- 2@y jest odpowiedzialny za odwodnienie
indywidualnie.

Natomiast gmina powinna zadba to ,zeby rowy, ktére odprowadzayodg byty
odpowiednio utrzymane i gmina stara & robi.

Od Lubiechni Wielkiej w strapiRzepina jest taki row.

Mieszkacy byli u burmistrza z propozygj zeby réw ten dodatkowo udinié, co by
usprawnito odprowadzenie wody.

Powiedziatze temat jest aktualny nadal i w mianazliwosci finansowych bdzie
realizowany w nagpnym roku.

Na tym protokot zakaczono i podpisano.

Protokétowata:
M.Szewczyiska Przewodnigza Komisji Gwiaty...

(Agnieszka Wodara
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